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PRESSEMEDDELELSE 

Europamesterskaberne i fodbold for U21 spilles på dansk græs 
Når Danmarks største sportsbegivenhed i 2011 starter den 11. juni, vil græstæppet på de fire fodboldstadions 

være trimmet og klar til at danne underlag for de mange kampe. Som verdens største frøeksporterende nation 

er det naturligt, at græsfrøene til mesterskaberne både er produceret og leveret af de danske frøavlere. 

Prodana, som har en førerposition i den professionelle grønne sektor, er græsleverandør til størstedelen af de 

danske superligastadions, herunder de fire stadions i Viborg, Herning, Aalborg og Aarhus, hvor EM 

turneringen foregår.  

”Vores superligabane bliver eftersået 6-7 gange i løbet af sæsonen, så forbruget af frø ligger i omegnen af 1 

ton,” fortæller gartnerformand Anders Nielsen fra Herning Kommune, som har ansvaret for græsset på MCH 

Arena, der til daglig er hjemmebane for FC Midtjylland.  

”Den seneste eftersåning blev foretaget i starten af maj med to Masterline blandinger fra Prodana, så græsset 

ser helt perfekt ud,” fortæller Anders Nielsen. Herning lægger græsunderlag til kampene i den indledende 

runde mellem Spanien, England og Ukraine og til semifinalen den 22.juni. 

-Kravene til professionelle fodboldbaner er høje, så vi har udviklet specielle frøblandinger, som både 

etablerer sig hurtigt og er slidstærke, fortæller Niels-Jørgen Mogensen, som er salgschef i Prodana. Det er 

kombinationen af vore topsorter, der giver de gode blandinger. Takket være de omfattende 

forædlingsaktiviteter i vores moderselskab, DLF-TRIFOLIUM A/S, har Prodana en unik mulighed for at 

håndplukke de bedste sorter. 

Det er græsblandingerne fra Masterline sortimentet, der er rygraden på banerne. Superliga Masterline er med 

sine slidstærke og hurtigt etablerende rajgræssorter specielt sammensat til eftersåning på meget slidbelastede 

stadions. De gode erfaringer med græsset fra sidste års fodbold VM i Sydafrika har resulteret i udviklingen af 

en ny græsblanding, som er specielt egnet til at reparere slid- og vinterskader på fodboldbanen, f. eks i 

målfelterne.   

-I vores nye Turbo Masterline har vi kombineret det bedste fra de to græsarter – almindelig rajgræs og en 

speciel tæt og finbladet sort af westerwoldisk rajgræs, AXCELLA, som blev brugt ved VM i Sydafrika. Det 

særlige ved westerwoldisk rajgræs er, at det spirer og etablerer sig hurtigere end alm. rajgræs – også ved 

lavere temperaturer. Det gør den ideel til tidlig reparation af vinterskader. Med AXCELLA dækkes de bare 

pletter hurtigere, hvorefter det blivende og slidstærke almindelige rajgræs tager over, siger Niels-Jørgen 

Mogensen.  

For yderligere oplysninger: Niels-Jørgen Mogensen, Prodana:  40 16 04 80  

                                             Anders Nielsen, Herning Stadion: 20 67 42 07 

Prodana sælger et bredt sortiment af græsfrøblandinger, rullegræs, blomsterløg og maskiner mv. til den professionelle grønne sektor. 

Under navnet Den rigtige Turfline sælges endvidere græsfrø, gødning, plejeprodukter og småmaskiner til detailhandelen. 

 

http://www.denrigtigeturfline.dk/

